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Odsłonięto odnowiony pomnik-głaz w Parku
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W sobotę (9 września) uroczyście odsłonięto odrestaurowany pomnik-głaz
poświęcony hr. Witoldowi Skórzewskiemu. Został on odnowiony z
inicjatywy Towarzystwa Miłośników Piękna i Zabytków Konstancina im.
Stefana Żeromskiego, ze wsparciem finansowym gminy Konstancin-
Jeziorna.

Pamiątkowy pomnik-głaz stoi przy jednej z parkowych alejek. To znamienity ślad
przeszłości poświęcony hrabiemu Witoldowi Skórzewskiemu, założycielowi
Konstancina. Ustawiono go z inicjatywy Wacława Gąsiorowskiego, pisarza i sołtysa
osady Konstancin. Został odsłonięty w 1937 r., w 40. rocznicę powstania letniska.

Renowacja
Kamień i wyryty na nim napis z biegiem lat mocno nadgryzł ząb czasu. Konieczna
była jego renowacja. Podjęło się tego Towarzystwo Miłośników Piękna i Zabytków
Konstancina im. Stefana Żeromskiego, które otrzymało na ten cel 7 tys. zł z budżetu
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gminy Konstancin-Jeziorna. Dotacja, przyznana w ramach otwartego konkursu ofert
na realizację zadania publicznego, została uzupełniona wkładem własnym TMPiZK.
Głaz został m.in. wypoziomowany i wypiaskowany. Odnowiono też napis, a teren
wokół utwardzono kostką granitową i żwirem. W sobotę (9 września) każdy na
własne oczy mógł podziwiać efekty zrealizowanych prac. Tego dnia odbyło się
bowiem uroczyste odsłonięcie odrestaurowanego głazu.

Biało-czerwona wstęga
Wydarzenie zorganizowane przez TMPiZK zgromadziło wiele osób, dla których postać
hr. Witoldowa Skórzewskiego nierozerwalnie wiąże się z naszym miastem. Obecni
byli m.in. przedstawiciele władz miasta i instytucji, członkowie Towarzystwa,
zaproszeni goście oraz mieszkańcy. Po oficjalnym rozpoczęciu oraz krótkich
przemówieniach nastąpił główny punkt uroczystości – biało-czerwoną
wstęgę, okalającą pomnik-głaz, rozwiązali Hanna Winogrodzka-Szaflik, prezes
TMPiZK oraz Kazimierza Jańczuka, burmistrza Konstancina-Jeziorny.
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